МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Г “I
О Совете по противодействию

коррупции при Администрации
города Яровое Алтайского края

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодейст
вии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О
Национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», в целях соз
дания системы противодействия коррупции в Администрации города Яровое Ал
тайского края и устранения причин, её порождающих,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции при Адми

нистрации города Яровое Алтайского края (приложение №1).
2. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции при Администра

ции города Яровое Алтайского края (приложение № 2).
3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (В.Ф. Аделькановой) опубликовать настоящее

постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального обра
зования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Н.Н. Коневец) настоящее постановле
ние разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края (www.yarovoe.org).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Н.Е. Мартынова

3

Приложение 1
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по противодействию коррупции

при Администрации города Яровое Алтайского края

1. Общие положения

ЕЕ Совет по противодействию коррупции при администрации города Яровое
Алтайского края (далее - Совет) является координационным органом по обеспече
нию реализации антикоррупционной политики в Администрации города Яровое
Алтайского края (далее - Администрация города Яровое).

Е2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, законами Алтайского края, Уставом муници
пального образования город Яровое Алтайского края, муниципальными правовыми
актами и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в Администра

ции города Яровое, а также на устранение причин и условий, порождающих кор
рупцию;

обеспечение согласованных действий структурных подразделений Админист
рации города Яровое при реализации мер по противодействию коррупции;

координация деятельности структурных подразделений Администрации города
Яровое по формированию необходимого организационного, информационного, ре
сурсного и кадрового обеспечения противодействия коррупции;

организация контроля за реализацией мероприятий по противодействию кор
рупции в Администрации города Яровое.

2.2. Совет для выполнения возложенных на него задач осуществляет следую
щие функции:

организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в Адми
нистрации города Яровое;

обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по про
тиводействию коррупции в Администрации города Яровое;

заслушивает отчеты руководителей структурных подразделений Администра
ции города Яровое о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции;

4

организует участие представителей общественности в реализации мер по про
тиводействию коррупции в Администрации города Яровое;

осуществляет проведение антикоррупционной экспертизы действующих нор
мативных правовых актов Администрации города Яровое в установленном порядке
на основании информации, получаемой по результатам анализа практики право
применения, обращений граждан и организаций (учреждений), предложений струк
турных подразделений Администрации города Яровое, органов местного само
управления муниципального образования город Яровое Алтайского края (далее -
ОМС) о проведении антикоррупционной экспертизы.

3. Права Совета

Совет имеет право:
запрашивать в установленном порядке в пределах своей компетенции у органов

государственной власти, ОМС необходимую информацию по вопросам противо
действия коррупции;

организовывать и проводить в установленном порядке координационные сове
щания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей органов
государственной власти, общественности, научно-исследовательских и образова
тельных учреждений.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, членов Совета.
Персональный состав Совета определяется постановлением Администрации города
Яровое.

4.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
Заседания Совета проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель

председателя. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует
более половины его членов.

Члены Совета участвуют в его заседаниях лично. В случае отсутствия члена
Совета на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым
вопросам в письменной форме.

4.3. На заседания Совета могут приглашаться представители органов государ
ственной власти, ОМС, прокуратуры и других организаций.

4.4. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутст
вующих на заседании членов Совета.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседании Совета.

Решения, принимаемые на заседаниях Совета, оформляются протоколами, ко
торые подписывает председательствующий на заседании и секретарь.

4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществ
ляет юридический отдел Администрации города Яровое.

5

Приложение 2
к постановлению Администрации города
Яровое Алтайского края
от ■/

СОСТАВ
Совета по противодействию коррупции

при Администрации города Яровое Алтайского края

Мартынова Нина Ефимовна _ Глава администрации города Яровое,
председатель Совета

Болванова Татьяна Дмитриевна _ Первый заместитель главы админи
страции города Яровое,
заместитель председателя Совета

Бобров Александр Павлович ~ И.о. начальника юридического отдела
администрации города Яровое,
секретарь Совета

Члены Совета:

Сигарева Лилия Александровна

Блинова Татьяна Георгиевна

Вареник Евгений Викторович
Кравченко Валентина
Александровна
Веремеенко Лариса Николаевна

Зинченко Андрей Петрович
Глеба Виталий Валерьевич

Герстнер Александр
Михайлович
Шнайдер Виталий
Александрович

Заместитель главы администрации
города Яровое
Начальник организационного отдедд ад
министрации города Яровое
Начальник ГО, ЧС и моб.работе
Начальник ОУМИ

Председатель комитета по финансам, на
логовой и кредитной политике
Председатель комитета по образованию
Председатель комитета по физической
культуре и спорту
Глава города (по согласованию)

Начальник МО МВД России «Славго-
родский» (по согласованию)